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PROTOKÓŁ Nr XIV/2024 

sesji Rady Seniorów Gminy Wasilków, która odbyła 18 stycznia 2024 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 10:08 – 12:30 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Anna Biegańska – Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy 

Wasilków. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięła udział Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz. 

 

Ad 1 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska powitała obecnych                 

i otworzyła obrady XIV sesji Rady Seniorów Gminy Wasilków. 

 

Ad 2 

Przewodnicząca Rady sprawdziła kworum na podstawie listy obecności i stwierdziła, że obrady 

są prawomocne – w sesji uczestniczy 5 Radnych. 

 

Ad 3 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Sprawdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów poprzednich sesji. 

5. Omówienie wyników diagnozy potrzeb seniorów Gminy Wasilków. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamkniecie obrad sesji. 

 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 
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Ad 4 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska poddała pod głosowanie 

jawne przyjęcie: 

Protokołu XII sesji Rady Seniorów Gminy Wasilków z 16 listopada 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Protokołu XIII sesji Rady Seniorów Gminy Wasilków z 14 grudnia 2023 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 5 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Rady omówiła wyniki diagnozy potrzeb seniorów Gminy Wasilków. 

W badaniu ankietowym wzięło udział 143 seniorów. Średnia wieku badanych wynosiła 70 lat. 

Ponadto przeprowadzono wywiady grupowe z seniorami z miasta i gminy Wasilków – 15 

osób. 

 

Najważniejsze wnioski: 

1. Wszystkie komponenty zrealizowanej diagnozy pozwalają stwierdzić, że aktywność 

środowisk senioralnych na terenie Gminy Wasilków jest stosunkowo wysoka. Pole 

aktywności wraz ze społecznością seniorek i seniorów aktywnie współtworzą kluczowi 

gracze instytucjonalni (instytucje miejskie, organizacje i grupy nieformalne, 

przedstawiciele samorządu terytorialnego). Skierowana do seniorów i seniorek oferta jest 

różnorodna, a jej jakość oceniana jest wysoko. Badani (we wszystkich częściach 

realizowanej diagnozy) postulują jej utrzymanie. Wyniki badania ilościowego i 

jakościowego wskazują też na konieczność dalszego rozwijania repertuaru inicjatyw 

seniorskich, w oparciu o zaproponowane kierunki (kontynuacja zajęć grupowych 

skupionych wokół profilaktyki zdrowotnej i aktywności fizycznej oraz zdrowia 
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psychicznego, lepsze rozpoznanie wybranych segmentów odbiorców: starsi seniorzy, osoby 

z niepełnosprawnościami, mężczyźni, „nowi” seniorzy). 

2. Zrealizowana diagnoza (w szczególności jej komponent ilościowy) ujawnia dysproporcje 

związane z szeroko rozumianych dostępem do oferty skierowanej do seniorów, co w istotny 

sposób przekładać się może na mniejszą aktywność lub niewidoczność wszystkich tych, 

których owe dysproporcje dotyczą. Problemy związane z dostępem do oferty wiążą się 

przede wszystkim z kwestiami transportowymi (koszty dojazdu, rozkłady jazdy 

komunikacji publicznej) i możliwością korzystania z infrastruktury (np. godziny otwarcia 

instytucji). Wykluczenie komunikacyjne dotyczy przede wszystkim osób mniej zamożnych 

i mieszkających na terenach wiejskich Gminy Wasilków. Dostęp do oferty, jak pokazują 

badanie ankietowe i wywiady fokusowe, utrudniać mogą także: gorsza sytuacja 

ekonomiczna (w szczególności dotyczy to osób mieszkających samotnie), niejasne lub 

nieprecyzyjnie komunikowane warunki udziału w projektach senioralnych, konflikty 

interpersonalne w obrębie organizacji i grup seniorskich. 

3. Zgromadzone na poczet diagnozy dane wyraźnie pokazują, że kluczowym kontekstem dla 

aktywności seniorskiej są kwestie związane ze zdrowiem, które badani postrzegają w 

kategoriach najcenniejszego posiadanego zasobu umożliwiającego satysfakcjonujące 

uczestnictwo w życiu społecznym. Wyniki badania ankietowego pokazują, że typowa 

dynamika aktywności i widoczności seniorów w społeczności lokalnej wiąże się właśnie ze 

stanem zdrowia oraz możliwością wspomagania go na rozmaite sposoby. Potwierdzają to 

także badania fokusowe. Warto podkreślić, że chodzi tu zarówno o sprawność fizyczną osób 

starszych jak i o ich kondycję psychiczną. W tym kontekście wyniki badania ilościowego 

wskazują na potrzebę działań aktywizacyjnych i profilaktycznych skierowanych w 

szczególności do starszych mężczyzn. 

4. Z badań jakościowych wyłania się obraz kluczowej potrzeby społeczności senioralnej – 

szeroko rozumianej potrzeby bezpieczeństwa. Należy zwrócić uwagę na opisane w 

diagnozie poszczególne aspekty bezpieczeństwa (fizyczne, psychiczne, informacyjne, 

społeczne). Ich rozpoznanie i sukcesywne budowanie rozmaitych działań wokół tych 

kwestii przynieść może z jednej strony znaczące osłabienie postaw unikowych (bierność, 

niechęć do zaangażowania ze strony osób starszych), a z drugiej strony wyraźne osłabienie 

postaw wrogości (sabotowanie działań senioralnych, ośmieszanie grup, organizacji czy 

konkretnych osób na forum społeczności). 

5. Oba główne komponenty diagnozy, ale także analiza danych zastanych wyraźnie pokazują, 

że powstające Wasilkowskie Centrum Seniora to kluczowa dla środowisk senioralnych 
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inwestycja. Przy czym trzeba zaznaczyć, że nie jest to wyłącznie perspektywa lokalnych 

władz czy Rady Seniorów Gminy Wasilków, ale także samych starszych mieszkańców i 

mieszkanek Wasilkowa oraz terenów wiejskich gminy. W związku z tym faktem 

szczególnie ważna jest próba uwzględnienia w propozycjach programowych i działalności 

Centrum wiedzy na temat opisywanych wcześniej problemów związanych z dostępnością i 

transportem czy oczekiwań i potrzeb odnośnie do samej oferty. Istotne jest również 

wykorzystanie dotychczasowego potencjału środowisk senioralnych przy organizowani, 

zarządzaniu i rozwijaniu Wasilkowskiego Centrum Seniora. 

6. Badania jakościowe, ale także wyniki badań ankietowych przynoszą wiedzę o stosunkowo 

małej rozpoznawalności działalności Rady Seniorów Gminy Wasilków przy jednoczesnej 

dużej „osobistej” rozpoznawalności liderki tego gremium. Jak pokazują analizowane 

dokumenty, a także, w sposób pośredni, realizowane przez badaczy i badaczki obserwacje, 

aktywność rady jest duża, a działania wartościowe. Istotne jest jednak, że owa działalność 

widziana jest przede wszystkim poprzez pryzmat działań kompetentnej i skutecznej liderki, 

co koniec końców sprawia, że łączone są one z osobą, a nie z całym gremium. W tym 

kontekście warto zatem z jednej strony stale i przy pomocy różnych kanałów 

informacyjnych, narzędzi wizualnych oraz osób komunikować działania rady jako struktury 

grupowej. Z drugiej strony warto też przypominać o jasnych procedurach wyboru do 

gminnej Rady Seniorów, jawności i powszechności informacji o decyzjach tego gremium, 

możliwości dołączenia do jej składu, osłabiając tym samym postawy wrogości. 

 

Dodatkowe rekomendacje: 

1. Facylitacja udziału mężczyzn (wsparcie ich zaangażowania), działania projektowe do 

skierowane do mężczyzn lub/i przez nich animowane. 

2. Inicjowanie "małych" projektów seniorskich w ramach budżetu obywatelskiego 

pozwalających wykazać inicjatywę i kształtować postawę odpowiedzialności za 

realizowane działania. 

3. Kształcenie kompetencji społecznych liderek i liderów organizacji senioralnych; 

wspomaganie budowania różnych modeli liderstwa pozwalających dzielić obowiązki i 

zadania, w tym również tzw. organizacji turkusowych charakteryzujących się m.in. płaską 

strukturą organizacyjną, demokratyzacją procesu decyzyjnego, dużym naciskiem na rozwój 

i swobodę podejmowania działań przez jej uczestników. 
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4. Stałe różnicowanie kanałów, narzędzi i środków komunikacji używanych przez Gminna 

Radę Seniorów oraz organizacje i grupy senioralne z uwzględnieniem różnych segmentów 

odbiorców oferty. 

 

Ad 6 

Przewodnicząca Rady przeszła do punktu 6 porządku obrad – Sprawy różne. 

 Ustalono termin spotkania z Radą Seniorów Gminy Supraśl na 6 marca 2024 r. 

Transport zapewni gmina. 

 Podjęto decyzję o zmianie terminu sesji Rady Seniorów. Sesje będą odbywały się w 

każdą trzecią środę miesiąca o godzinie 10.00. Przewodnicząca Rady poddała pod 

głosowanie przyjęcie zmiany. Wszyscy obecni byli za. 

 Przewodnicząca Rady Seniorów poinformowała, że istnieje możliwość otrzymania 

dofinansowania Rad Seniorów. Zgłosiła pomysł cyklicznych jednodniowych wycieczek 

kulturoznawczo-krajoznawczych. Rada Seniorów zgłosiła następujące propozycje 

wycieczek: 

 Warszawa (teatr/operetka, muzeum) 

 Ciechanowiec (muzeum wsi) 

 Poczopek (wycieczka przyrodnicza, piknik) 

 Kruszyniany – Bohoniki 

 

Kolejną sesję zaplanowano na 21 lutego 2024 r. o godzinie 10.00. 

 

Ad 7 

Przewodnicząca Rady Seniorów Gminy Wasilków Anna Biegańska za udział w sesji i zamknęła 

posiedzenie o godzinie 12:30. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                   Protokołowała                                                             Przewodnicząca 

 

               Agata Radziszewska                                                        Anna Biegańska 

 

 


